

COMUNE DI TORNIMPARTE

PROVINCIA DELL'AQUILA

AREA SEGRETERIA

REGISTRO GENERALE N. 493 del 05/09/2023

Determina del Responsabile di Settore N. 143 del 05/09/2023

OGGETTO: Servizio di igiene urbana. Approvazione schema di contratto di servizio e impegno di spesa in favore della Cogesa S.p.A.

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale 28 luglio 2023, n. 35, con cui è stato disposto l'affidamento del servizio di igiene urbana alla Cogesa S.p.A. – società *in house* del Comune di Tornimparte – per i cinque anni successivi all'affidamento con eventuale opzione di proroga per un anno esercitabile a norma di legge – nel rispetto della vigente disciplina regionale in materia – approvando la relazione *ex* articolo 14, comma 3, del decreto legislativo 23 dicembre 2022, n. 201;

CONSIDERATO che la richiamata relazione è stata pubblicata, ai fini di trasparenza, sul sito https://www.anticorruzione.it/documenti-trasparenza-spl così come disposto dall'articolo 31, comma 2, del decreto legislativo 23 dicembre 2022, n. 201, in data 31 luglio 2023;

CONSIDERATO, altresì, che la medesima relazione, unitamente alla richiamata deliberazione consiliare sono state, altresì, trasmesse ad AGIR – nell'ambito delle competenze riconosciute alla medesima Autorità dalla legge regionale abruzzese 21 ottobre 2013, n. 36 – con nota di trasmissione avente protocollo del 31 luglio 2023, n. 6970;

VISTO l'articolo 17, comma 3, del decreto legislativo 23 dicembre 2022, n. 201, nella parte in cui dispone che nel corso dei successivi sessanta giorni dalla pubblicazione sull'applicativo "Trasparenza SPL" del sito web dell'ANAC deve essere sottoscritto il relativo contratto di servizio e che il medesimo deve essere pubblicato senza indugio sul medesimo applicativo;

CONSIDERATO che il competente ufficio di segreteria comunale ha predisposto uno schema di contratto di servizio di igiene urbana nel Comune di Tornimparte, nel rispetto delle condizioni di affidamento deliberate dal Consiglio comunale, allegato al presente provvedimento al fine di sottoscriverlo con la società *in house* affidataria:

CONSIDERATO, altresì, che l'importo dell'affidamento, determinato per tutte le prestazioni oggetto del servizio di igiene urbana, è stabilito nel rispetto del piano economico-finanziario approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 15 maggio 2022, n. 16;

CONSIDERATO, infine, che le modalità per la liquidazione del corrispettivo del servizio in oggetto sono fissate all'articolo 11 dello schema di convenzione allegato al presente provvedimento;

RITENUTO, pertanto,

- a. di dover approvare lo schema di contratto di servizio da sottoscrivere con la Cogesa S.p.A., affidataria del servizio di igiene urbana nel Comune di Tornimparte, in attuazione della deliberazione del Consiglio comunale 28 luglio 2023, n. 35;
- b. di dover impegnare la somma di € 941.595,83 oltre I.V.A. al 10% in favore di Cogesa S.p.A. sulla missione 09, programma 03, titolo 1, piano dei conti 1.03.02.15.005 del vigente bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025, nel rispetto delle previsioni del piano economico-finanziario approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 15 maggio 2022, n. 16, e da liquidare con le modalità fissate all'articolo 11 dello schema di convenzione allegato al presente provvedimento;

- c. di dover trasmettere la presente deliberazione e il contratto di servizio alla Cogesa S.p.A., ai fini della conclusione della stipula del medesimo contratto entro i termini di legge;
- d. di dover disporre la pubblicazione del contratto di servizio sull'applicativo "Trasparenza SPL" del sito web dell'ANAC ai sensi degli articoli 17, comma 3, e 31, comma 2, del decreto legislativo 23 dicembre 2022, n. 201

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 27 dicembre 2022, n. 51, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;

VISTO l'articolo 9 del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, per cui "il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni dispesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica";

CONSIDERATA la sufficiente capienza sul richiamato bilancio di previsione finanziario;

VISTO il decreto sindacale del 16 febbraio 2023, n. 3, recante le attribuzioni del segretario comunale comprendente, altresì, la responsabilità dell'area amministrativa;

VISTI gli articoli 183 e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'articolo 147-bisdel decreto legislativo 18 agosto2000, n. 267, nonché l'attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate

- 1. di approvare lo schema di contratto di servizio da sottoscrivere con la Cogesa S.p.A., affidataria del servizio di igiene urbana nel Comune di Tornimparte, in attuazione della deliberazione del Consiglio comunale 28 luglio 2023, n. 35;
- 2. di impegnare la somma di € 941.595,83 oltre I.V.A. al 10% in favore di Cogesa S.p.A. sulla missione 09, programma 03, titolo 1, piano dei conti 1.03.02.15.005 del vigente bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025, nel rispetto delle previsioni del piano economico-finanziario approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 15 maggio 2022, n. 16, e da liquidare con le modalità fissate all'articolo 11 dello schema di convenzione allegato al presente provvedimento;
- 3. di trasmettere la presente deliberazione e il contratto di servizio alla Cogesa S.p.A., ai fini della conclusione della stipula del medesimo contratto entro i termini di legge;
- 4. di disporre la pubblicazione del contratto di servizio sull'applicativo "Trasparenza SPL" del sito web dell'ANAC ai sensi degli articoli 17, comma 3, e 31, comma 2, del decreto legislativo 23 dicembre 2022, n. 201.

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta **n.ro 629 del 05/09/2023** esprime parere **FAVOREVOLE**.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 05/09/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della **Proposta n.ro 629 del 05/09/2023** esprime parere: **FAVOREVOLE**

Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott. TIBERI ANDREA in data 05/09/2023

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 792

Il 05/09/2023 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 493 del 05/09/2023 con oggetto

Servizio di igiene urbana. Approvazione schema di contratto di servizio e impegno di spesa in favore della Cogesa S.p.A.

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SAVARESE FRANCESCO il 05/09/2023

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.